

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

_____ 2022 года

_____ 2022 года

Наименование редакции сметных нормативов

Наименование программного продукта "ГРАНД-Смета 2021"

Гараж инв№0000003, "Карасукский райтоп", ООО "НТК" (НСО, Карасукский район, г. Карасук, ул. Дещенко, дом 45).
(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 13.3-2023-НТК

текущий ремонт
(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом

Основание (проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен

Сметная стоимость	814,50	(58,33) тыс.руб.
в том числе:		
строительных работ	658,98	(47,19) тыс.руб.
монтажных работ	0,00	(0) тыс.руб.
оборудования	0,00	(0) тыс.руб.
прочих затрат	0,00	(0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	90,73	(2,74) тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	304,64	чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов	50,63	чел.час.
Расчетный измеритель конструктивного решения		

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Новый Раздел											
1	ФЕР10-01-010-01	прим. Монтаж каркаса (Установка элементов каркаса: из брусьев) Объем=0,03*0,1*500	м3	1,5							
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					188,55	1,15	325,25	33,13	10 776
		2 ЭМ					23,66	1,25	44,36	12,21	542
		3 в т.ч. ОТм					4,18	1,25	7,84	33,13	260
		4 М					2 191,54		183,45	9,75	1 789
		ЗТ	чел.-ч	22,5	1,15	38,8125					
		ЗТм	чел.-ч	0,36	1,25	0,675					
		Итого по расценке					334,51		553,06		
		ФОТ							333,09		11 036
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10	НР Деревянные конструкции	%	108		108			359,74		11 919
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			155,72		5 159
		Всего по позиции							1 068,52		30 185
2	11.1.03.01-0082	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 100, 125 мм, сорт II (Материалы для строительных работ)	м3	1,5			1 980,00		2 970,00	9,75	28 958
3	ФЕР09-04-006-02	Монтаж ограждающих конструкций стен: из профилированного листа при высоте здания до 30 м Объем=(46*4*1,1) / 100	100 м2	2,024							
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					852,58	1,15	1 984,47	33,13	65 745
		2 ЭМ					2 390,59	1,25	6 048,19	12,21	73 848
		3 в т.ч. ОТм					229,05	1,25	579,50	33,13	19 199
		4 М					300,84		608,90	9,75	5 937
	07.2.07.13	Конструкции стальные нащельников и деталей обрамления	т	0,0578		0,1169872					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	08.1.02.25	Крепежные детали для крепления профилированного настила к несущим конструкциям	т	0		0					
	08.3.09.05	Стальной гнутый профиль (профилированный настил)	т	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	94	1,15	218,7944					
		ЗТм	чел.-ч	16,9	1,25	42,757					
		Итого по расценке					3 544,01		8 641,56		
		ФОТ							2 563,97		84 944
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9	НР Строительные металлические конструкции	%	93		93			2 384,49		78 998
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			1 351,21		44 765
		Всего по позиции							12 377,26		269 293
4	Ориент.стоимость	Профилированный лист С-8х1150-А (ПЗ-01-7004-0,65) (Материалы для строительных работ) Объем=2,024*100*1,25 Цена=680*1,103*1,02/1,2/9,75	м2			253	65,39		16 543,67	9,75	161 301
5	ФЕР09-03-050-01	Монтаж стальных плинтусов из гнутого профиля Объем=(18*4) / 100	100 м			0,72					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					117,24	1,15	97,07	33,13	3 216
		2 ЭМ					3,29	1,25	2,96	12,21	36
		3 в т.ч. ОТм					0,58	1,25	0,52	33,13	17
		4 М					9,32		6,71	9,75	65
	07.2.07.13	Планка из стального листа	т	0,004		0,00288					
	08.3.09.05	Конструкции стальные	т	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	12,62	1,15	10,44936					
		ЗТм	чел.-ч	0,05	1,25	0,045					
		Итого по расценке					129,85		106,74		
		ФОТ							97,59		3 233
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9	НР Строительные металлические конструкции	%	93		93			90,76		3 007
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			51,43		1 704
		Всего по позиции							248,93		8 028
6	Ориент.стоимость	Вес уголка 150х150х6 (Материалы для строительных работ) Объем=18*4*13,847/1000 Цена=87000*1,103*1,02/1,2/9,75	тн			0,996984	8 365,83		8 340,60	9,75	81 321

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
7	Ориент.стоимость	Кровельные саморезы STANDERS 5.5x25 сверлоконечные оцинкованные, 100 (Материалы для строительных работ) Цена=314*1,103*1,02/100/1,2/9,75	шт			2100	0,30		630,00	9,75	6 143
8	Ориент.стоимость	Дюбель-гвоздь 6x70 (100 шт) Дюбель-гвоздь (Материалы для строительных работ) Цена=184*1,103*1,02/100/1,2/9,75	шт			1000	0,18		180,00	9,75	1 755
11	ФЕР09-04-006-02	Монтаж ограждающих конструкций стен: из профилированного листа при высоте здания до 30 м Объем=((4+3,6+4)*0,6*4+(3,2+3,6+3,2)*0,6) / 100 Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 421/пр п.586 возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м2			0,3384					
		1 ОТ					852,58	1,15	331,79	33,13	10 992
		2 ЭМ					2 390,59	1,25	1 011,22	12,21	12 347
		3 в т.ч. ОТм					229,05	1,25	96,89	33,13	3 210
		4 М					300,84		101,80	9,75	993
		07.2.07.13 Конструкции стальные нащельников и деталей обрамления	т	0,0578		0,0195595					
		08.1.02.25 Крепежные детали для крепления профилированного настила к несущим конструкциям	т	0		0					
		08.3.09.05 Стальной гнутый профиль (профилированный настил)	т	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	94	1,15	36,58104					
		ЗТм	чел.-ч	16,9	1,25	7,1487					
		Итого по расценке					3 544,01		1 444,81		
		ФОТ							428,68		14 202
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9	НР Строительные металлические конструкции	%	93		93			398,67		13 208
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			225,91		7 484
		Всего по позиции							2 069,39		45 024
12	Ориент.стоимость	Профилированный лист С-8х1150-А (ПЭ-01-7004-0,65) (Материалы для строительных работ) Объем=33,84*1,25 Цена=680*1,103*1,02/1,2/9,75	м2			42,3	65,39		2 766,00	9,75	26 969
Итоги по смете:											
		Итого прямые затраты (справочно)							42 176,44		492 733
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							2 738,58		90 729
		Эксплуатация машин							7 106,73		86 773
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							684,75		22 686

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Материалы							32 331,13		315 231
		Строительные работы							47 194,37		658 977
		в том числе:									
		оплата труда							2 738,58		90 729
		эксплуатация машин и механизмов							7 106,73		86 773
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							684,75		22 686
		материалы							32 331,13		315 231
		накладные расходы							3 233,66		107 132
		сметная прибыль							1 784,27		59 112
		Итого ФОТ (справочно)							3 423,33		113 415
		Итого накладные расходы (справочно)							3 233,66		107 132
		Итого сметная прибыль (справочно)							1 784,27		59 112
		Непредвиденные затраты 3%							1 415,83		19 769
		Итого с непредвиденными							48 610,20		678 746
		НДС 20%							9 722,04		135 749,20
		ВСЕГО по смете							58 332,24		814 495,20

Составил: Ведущий специалист 1-ой категории по сметно-договорной работе

(Баранова А.С.)

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]